

HOŠTKA



VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

1.9. byl nejen den zahájení nového školního roku, ale i den, kdy se sešlo Zastupitelstvo města na svém třetím letošním zasedání. Za řízení pana Pavla Veselého prošly rychle povinné úvodní formality a přistoupilo se k projednávání všech připravených záležitostí. Pro připomenutí - v období mezi zasedáními Zastupitelstva města se pravidelně schází Rada města, zvolená na prvním zasedání po volbách a ta vše připraví ke schválení či neschválení pro veřejné zasedání. A právě tak bylo připraveno i dnešních 12 bodů programu, které postupně předkládal starosta ing. Miloš Gruber nebo místostarostka Anna Podpěrová.

A teď k jednotlivým bodům:

- Zpráva o čerpání rozpočtu říká, že pohyb finančních prostředků je v souladu se schváleným rozpočtem.

- Rozpočtové změny se týkají získaných dotací a jejich výdajů na prováděné akce.

- Stav prací na ZŠ a MŠ: každý týden probíhají kontrolní dny, nalezené problémy jsou ihned řešeny, dotace je schválena, jak o ní bylo napsáno v minulém Zpravodaji.

- Rekonstrukce veřejného osvětlení na náměstí a v Litoměřické ulici se přesouvá na rok 2009, připravené finanční prostředky budou uloženy do rezervního fondu.

- Dům čp 208 na náměstí je před dokončením, kolaudace by se měla konat v říjnu a bude také možnost se na nové byty podívat při Dnu otevřených dveří. Přidělení bytů projedná bytová komise.

- Změny v majetku obce - probralo se 12 případů, od zřízení věcných břemen, přes prodej a nákup pozemků, až ke schválení prodeje 2 domů v

Kochovicích. Zajímat naše čtenáře by mohlo, že se konečně našel investor, který hodlá zakoupit parcelu a postavit bytový dům v lokalitě Pod křížkem (na místě, kde se mohla stavět družstevní bytovka).

- Rekonstrukce domu čp. 1 na náměstí je kompletně připravena a mělo by se s ní ještě letos začít.

- Kontrolní výbor Zastupitelstva města dostal úkol prověřit provoz a hospodaření ZŠ a MŠ, protože město je zřizovatelem této instituce.

- Po řadě průzkumů v různých obcích našeho okresu podobných Hoštce bylo rozhodnuto vypsát výběrové řízení k získání vhodné osoby ke zřízení Městské policie u nás.

- Po několika připomínkách přítomných občanů následoval závěrečný blok informací. Vybíráme některé z nich:

- Ve dnech 17. a 18. října se budou konat volby do Krajských zastupitelstev, u nás již známým způsobem v zasedací síni Radnice.

- Město bude důsledně vymáhat škody, způsobené vandalstvím a černými skládkami. O událostech tohoto rázu jste jistě slyšeli.

- Do Velešic - pobytového střediska se opět vrátí žadatelé o azyl, umístění sem Ministerstvem vnitra. Kazachští Češi si již našli uplatnění a bydlení na jiných místech republiky.

Dlouhé, ale plynulé jednání skončilo ve 20.30 hod. Přítomnost občanů byla opět velmi malá, kromě zastupitelů zde bylo jen 10 lidí. Stoupne někdy alespoň trochu zájem o věci veřejné?

Dana Musilová

První disciplína, kde byly vyhlášeny výsledky a předány trofeje, byla cyklistika. V časovce družstev zvítězili vrbičtí Rabas, Podrábský, Rabas před reprezentanty Hošky ve složení Rieger, Bláha, Kladiva. Také ve stolním tenise byla úspěšnější Vrbice. Při neúčasti žen (Vrbice tuto disciplínu neobsadila) zvítězil ve dvouhře Tarancov před Solovjevem, na třetím místě se umístil hoštecký Pasulka. Také ve čtyřhře těsně zvítězila dvojice Miki, Tarancov před naší dvojicí Pasulka, Milan Chvalina mladší. Těšit nás může, že kromě Milana Chvaliny juniora, se za nás zúčastnil i další nadějný mladík Vojtěch Fryč. Pak již následovala vítězství Hošky. V tenise, kde opět Vrbice neobsadila ženskou kategorii zvítězil hoštecký Chudoba před Solovjevem z Vrbice a naším Janem Gottwaldem. Také ve čtyřhře byla dvojice Chudoba Gottwald nejlepší. V nohejbalovém turnaji dvojic byla nejúspěšnější dvojice Šorfa Lasac před Nekudou a Bláhou a až na třetím místě skončila vrbičská dvojice

Rejhon Halaš. Také ve trojicích byla nejúspěšnější trojice z Hošky, kdy naši úspěšnou dvojici doplnil Petr Janda. Vítězství hošteckého družstva v šípkách podtrhla tři první místa jednotlivců v pořadí 1. Antonín Douděra, 2. Petr Janda, 3. Tomáš Perna. Také v bowlingu zvítězila Hoška suverénně v soutěži družstev. Vítězství Josefa Řehánka a druhé místo Milana Chvaliny seniora doplnil na stupních vítězů vrbičský Solovjev. Kromě toho se této soutěže zúčastnilo juniorské družstvo Hošky, zde zvítězila Jitka Nováková. Na závěr proběhlo utkání v kopané na 2 x 30 minut. V něm Hoška zaslouženě zvítězila 5:0. V soutěži na penalty zvítězila Vrbice.

Při diskuzi u výtečného guláše, který připravila paní Blanka Gottwaldová, jsme se shodli na tom, že k úplné spokojenosti chyběla širší účast závodníků, především ze strany Vrbice, ale i větší divácká kulisa. Věříme, že v příštím roce bude všeobecně zájem ještě větší. Celkově tedy Hoška zvítězila 7:4 proti Vrbici.

Miloš Gruber

ZŠ - ZAČÍNÁME? ZAČÍNÁME!

Jak si mnozí naši občané asi všimli, začátek letošního školního roku je poněkud pracovní. Již o prázdninách začala přestavba. Vyměňovala se okna, modernizovala se kotelna a nyní zbývá dokončit zateplení a omítku na celé škole. Práci nad rámec svých povinností odvedl nejen technický personál školy, ale i učitelky MŠ a většina učitelů ZŠ. Aby byl začátek školního roku připraven včas, přišli i poslední srpnovou nedělí. Nejnutnější se stihlo, i když tomu málokdo na začátku přípravného týdne (poslední týden v srpnu) věřil.

1. září nám počasí přálo, a tak se sešli všichni žáci a někteří rodiče, jako každoročně, před hlavním vchodem. Přítomní vyslechli pár slov od vedení školy, pana starosty i místostarostky města. Byly představeny nové i stávající učitelky a ostatní personál školy. Druháci předali novým prvňáčkům květinu a odvedli je do první třídy.

Letošní rok byl asi nejvíce slavnostní pro prvňáčky a jejich rodiny. Na naši školu nastoupilo do první třídy 21 dětí. I tato třída, pod vedením p.uč. Mgr. Drožové,

se bude učit podle nového školního vzdělávacího programu, který byl uveden poprvé do praxe v minulém školním roce. Podle tohoto programu se letos učí již čtyři třídy první, druhá na prvním stupni ZŠ a šestá a sedmá na druhém. Do druhé třídy s dětmi pokračuje Mgr. Kladivová, do třetí p.uč. Todtová, čtvrtou třídu převzala po Mgr. Pištorové Mgr. Bažantová a v páté třídě najdete jako třídní učitelku zástupkyni ředitele Mgr. Hubalovou. I na druhý stupeň přišly nové tváře. Třídní učitelku v šesté třídě již žáci znají, je jí Ing. Koneková, sedmou třídu převzala p.uč. Hrušková, dál šli se svými třídami Mgr. Brettschneiderová a Mgr. Malimánek. Bez třídnictví na naší škole působí Mgr. Hajná, Mgr. Kocourková a Brůžová. Třídní učitelkou přípravné třídy je jako každoročně K. Vávrová s asistentkou M. Fialovou. MŠ a družina je bez personálních změn.

Pokud se někteří chtějí o naši ZŠ dozvědět více, mohou nahlédnout na naše internetové stránky, o které se stará M. Fialová www.zs-hostka.cz

Mirka Kladivová

Z MĚSTA V KRÁTKOSTI

- Všem zájemcům o veřejné dění připomínáme, že infokanal "Vysílání z Radnice" si mohou naladit na kabelové televizi a sledovat aktuální pořad denně každou sudou hodinu. Vysílání se mění každý druhý týden a obsahuje i události ze Štětí, případně z dalších okolních měst.

- Místní knihovna oznamuje otevření svých webových stránek (<http://hostka.knihovna.info>), zatím skromných, ale nabízejících i celý katalog knih a časopisů, které jsou v knihovně k dispozici. Na internetu zadejte do řádky "Hledej": hostka.knihovna.info a najdete vše, co potřebujete vědět.

- Církevní kolaturu, zahrnující farnosti Liběchov, Štětí, Hoška, Vetlá, Chcebus a Robeč převzal do své správy nový kněz pan Pavel Kříž, řádovým jménem "Otec Anselm". Kromě doby bohoslužeb v jednotlivých kostelech jej v případě potřeby zastihnete v jeho bydlišti na faře ve Štětí.

- Na pátek 10. října je připravován společný zábavný večer pro naše občany a obyvatele Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice. Kromě hudby se chystá i další program. Podrobnosti a přesný čas budou zveřejněny na plakátech a ve vysílání rozhlasu i kabelové televize.

Pokračujeme informacemi o stavebním ruchu v Hoštce, který je každému domorodci i návštěvníkovi patrný na první pohled. Dnes se zaměříme více do soukromé sféry, do výstavby rodinných domků.

- Lokalita Pod křížkem se svými 41 parcelami je už téměř plná. 16 domů již prošlo kolaudací, 17 je jich rozestavěných nebo mají vydané stavební povolení, 2 stavebníci na povolení čekají a zbytek parcel má své majitele.

- Také lokalita na konci Kolonky má u všech 15 parcel své vlastníky. 5 domů je tady zkolaudováno, dalších 5 rozestavěno, zbytek je v přípravách.

- Protože je naše obec docela žádoucí pro pěkné bydlení, připravuje MěÚ pro výstavbu rodinných domků další novou lokalitu mezi tratí a hřbitovem, která už má i své jméno - Na výsluní. V současnosti se pracuje na studii, jak by měla tato nová část Hošky vypadat.

- Kromě uvedených míst si nelze nevšimnout rozestavěného domu pan Smyčky u autobusové zastávky, zkolaudovaného domu pana Zábrodského

za čerpací stanicí a zkolaudované stavby rodinného domu pana Burdy na výjezdu k Litoměřicím.

- V minulém Zpravodaji jsme psali o připravované akci společnosti ČEZ na náměstí a v Litoměřické ulici. Tato akce včetně veřejného osvětlení se odkládá na příští rok.

Z těchto zpráv vyplývá potěšitelný závěr - potkáváme stále častěji nové obyvatele Hošky a vítáme je mezi sebe. Ať se jim tady dobře a spokojeně bydlí a žije!

Dana Musilová



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MATEŘSKÉ CENTRUM MÁJA HOŠTKA

Nevím zda si všichni umíte představit: „Co to je Mateřské centrum a k čemu nám je dobré?“ Po tříleté zkušenosti z mateřských center v okolí jsem došla k názoru, že by takový prostor měl být v každém městě. Do Mateřského centra (MC) přicházejí rodiče se svými dětmi, aby si zde společně s dalšími dětmi (a rodiči) hráli. V MC se konají různé organizované akce a aktivity s dětmi, prostory MC lze využít i k obvyklé schůzce s kamarádkou, protože tady děti nic nerozbijí, nehrozí jim žádné nebezpečí. Prostory jsou přizpůsobeny potřebám dětí. Nejlepší období pro využití MC je za sychravého počasí od podzimu do jara.

Dostala jsem také otázku, z čeho je provoz MC financován. V první řadě bych chtěla zdůraznit, že MC Mája Hoštka je občanským sdružením, které je neziskovou organizací. Vše je tedy postaveno na dobrovolné činnosti členů sdružení a dalších občanů, kteří se rozhodnou MC podpořit. Veškeré získané finanční prostředky jsou použity na zajištění a zlepšování provozu MC a na uhrazení nákladů spojených s konanými akcemi a aktivitami. MC má několik zdrojů financování. Kromě členských příspěvků členů sdružení a vybraného vstupného do prostor a na aktivity MC, také žádáme o granty a jednáme o podpoře se sponzory.

Mateřské centrum Mája Hoštka bylo slavnostně a netradičně otevřeno 5. září letošního roku. Proč netradičně? Asi 70 dětí a maminek společně s červenou Karkulkou odříkalo kouzelnou formuli, po které se ze všech směrů začali směřem k MC Mája přibližovat další pohádkové postavičky. Přišel Křemílek s Vochomůrkou, maková panenka s motýlem Emanuelelem, Rákosníček, Sněhurka a na chvíli se zde objevil i krteček. Každá z postaviček dala dětem úkol.

Za splnění každého úkolu získaly děti razítko na vstupenku a se čtyřmi obrázky na vstupence byly vyzvány, aby si z košíčku červené Karkulky vybraly bonbón a vylosovaly malý dárek. Potom mohly děti vstoupit do herny MC. Uvnitř na ně čekalo další překvapení, kterým byla herna vymalovaná jako když vstoupí do pohádky o krtečkovi. Pro všechny, kteří se přišli na otevření MC podívat, bylo připraveno malé pohoštění.

Na závěr bych ráda připomněla otevírací dobu MC Mája. Je vždy otevřeno v úterý a ve čtvrtek od 14 do 16 nebo 17 hodin (dle požadavků návštěvníků). Jednotné vstupné do MC Mája je 20,- Kč za rodinu. Dále jsou každou středu prostory MC vyhrazeny pro službu hlídání dětí. Tento den se zde budou střídát tety Lenka a Gábina, se kterými se v případě zájmu spojte na tel. 731 113 132. Hodina hlídání jednoho dítěte stojí 80,- Kč.

Přeji, ať se v našem MC Mája líbí dětem i jejich rodičům.

Šárka Kalová



Naše děti měly možnost zúčastnit se letního tábora, který pořádá každoročně pionýrská skupina při 2. ZŠ Štětí. Po letech se vystřídal hlavní vedení tábora, proto jsme zvolili letos menší základnu a po deseti letech jsme znovu navštívili Kamensko. Tábor je uprostřed lesů, v okolí je několik rybníků, příjezd je přes říční brod ve směru od Bílovic.

Od 13.7. jste mohli v Kamensku potkávat rytíře, panoše, dvorní dámy, ale i krále s královnou a bílou paní, protože téma letošního tábora byl středověk. Oddíly měly své korouhve a erby, které si děti během tábora namalovaly a ušily. Za úkoly, které postupně plnily, dostávaly děti mince, zvláště na tábor vyrobené. Tyto mince následně utratily na závěrečném jarmarku.

Ale nežili jsme jen historií, nechyběly také diskotéky, táboráky, soutěž X-faktor, slavili jsme Vánoce i Silvestra, všichni se také vystřídali v oblíbených scénkách

„poštáka“. Děti si jeden den vyzkoušely vařit samy v přírodě a podívaly se také do Plzně do pivovarského muzea.

Počasí jsme letos neměli zrovna ideální, ale nikomu to moc nevadilo.

Na závěr nesmíme zapomenout poděkovat všem sponzorům, díky kterým byla hlavně doprava zavazadel a zásobování bez problémů. *Jiřina Bláhová*



ODPADY

Vážení čtenáři,

jsem si vědom, že pro ty z Vás, kteří mají úctu k pořádku, k hezkému prostředí a váží si práce svých bližních, nesdělí následující řádky mnoho nového.

Také si uvědomuji, že jsou mezi námi lidé, kteří se budou i nadále chovat jako by jim patřil svět, všichni zde byly jenom kvůli jejich pohodlí a pokud je od nich požadována zodpovědnost schovají se za jakékoliv rádky zdůvodnění.

Všechny domácnosti obdrželi letáček „Kam s odpady v Hoštce“. Pokud jej z jakýchkoliv důvodů postrádáte, zastavte se pro něj na MěÚ. V souvislosti s jeho zněním, které zde z pochopitelných důvodů nebudu opakovat, chci poukázat na zkušenost ze začátku prázdnin.

Několik lidí mě požádalo, aby MěÚ, minimálně po dobu prázdnin (kdy sběr neodnáší děti do školy) byl instalován, především pro starší lidi, kontejner na PET lahve i v Kochovicích. Požádal jsem RM, aby tento záměr schválila. Zkušenější zastupitelé tvrdili, že to paradoxně zvýší nepořádek, ale RM záměr schválila. Náhle se ukázalo, že kolegové měli pravdu. Nejen, že mnoho

domácností vyčistilo několikaleté zásoby PET lahví, ale při letních úklidech a opravách lidé cpali do kontejneru třeba i staré linoleum, izolace a další věci s předepsaným obsahem kontejneru neslučitelné.

Není snad přehnaný požadavek, pokud již máte větší množství na vozíku či v autě, převézt jej přímo do sběrného dvora.

Také ničení majetku města či majetku soukromých osob se stává v poslední době téměř každodenní záležitostí. Prosím, nebuďte nevšímaví ke krádežím, rozbíjení plotů, nábytku, památek, nebo „jen“ odloženým injekčním stříkačkám. Se vši zodpovědností navrhuji Zastupitelstvu města zřízení městského policisty, byť je tato záležitost pro tak malé město, jako je Hoštka relativně finančně velmi náročná.

I kdyby se podařilo tento záměr zrealizovat, věřte, že bez zodpovědnosti a odvahy každého z nás nedocílíme přívětivého prostředí, které si každý slušný člověk zaslouží.

Přeji každému z nás dostatek odvahy, životní pohodu a hezké dny. *Miloš Gruber*

MATRIKA JUBILANTÉ, VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V měsíci září slaví paní Hildegard Chlubnová z Velešic 84.narozeniny a paní Emilie Schwarzbachová z Hoštky 80.narozeniny. V říjnu dovrší 86 let paní Anastázie Šplíchalová z Hoštky, sedmdesátku oslaví paní Vlasta Abrtová z Kochovic, další říjnovou jubilačkou je paní Libuše Nováková z Hoštky a poslední oslavenkyní měsíce října je paní Helena Bucharová z Kochovic se svými 83 lety. V listopadu je jubilantů celá řádka, 70.let bude mít paní Marie Salačová z Hoštky, z Malešova jsou to paní Zdeňka Srbová 84 let, pan Václav Urban 80.let, paní Emilie Rousová 87 let a paní Emilie Marešová 90.let, naši řádku oslavenců završí paní Zdenka Bradáčová

z Kochovic, která oslaví 75.narozeniny.

V září a listopadu proběhne na naší radnici slavnost z nejmilejších - vítání občánků. Přivítáme tyto děti Nikola Hájková, Jaroslav Perlík, Silvie Šimánková, Anežka Plachá, Anežka Španková, Jana Padevětová, Karolína Slaničková, Vanesa Kalivodová, Adéla Kuprová, Daniel Roháček, Julie Šinfeltová a možná někoho dalšího. Už teď se těšíme na vystoupení žáků druhé třídy naší základní školy, které si připravují za pomoci své třídní učitelky Mgr.Mirky Kládíkové a je vždy milým zpestřením této slavnosti. Vítání občánků připravujeme společně s místní organizací Českého svazu žen. *Hana Břaková*